
Broj 42 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 3. 6. 2015. 

 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU PRIVREDNOG DRUŠTVA JP 
ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - SARAJEVO ZA 

IMENOVANJE VRŠIOCA DUŽNOSTI IZVRŠNOG 
DIREKTORA ZA EKONOMSKE POSLOVE - ČLANA 

UPRAVE JP ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - 
SARAJEVO 

I. 
Daje se prethodna saglasnost Nadzornom odboru privred-

nog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo za imeno-
vanje Ediba Bašića vršioca dužnosti izvršnog direktora za 
ekonomske poslove - člana Uprave JP Elektroprivreda BiH d.d. - 
Sarajevo, na period do isteka mandata Uprave društva, odnosno 
do 31.08.2015. godine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 593/2015 
27. maja 2015. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

747 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa Sporazumom o 
načinu izmirivanja potraživanja Gazprom exporta Moskva za 
isporučeni a neplaćeni prirodni plin od 28.11.2007. godine, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici, održanoj 
27.05.2015. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O POSEBNOJ PRISTOJBI ZA 

IZMIRENJE DUGA RUSKOJ FEDERACIJI ZA 
ISPORUKU PRIRODNOG PLINA U RAZDOBLJU  

1992. - 1995. GODINE 

I. 
U Odluci o posebnoj pristojbi za izmirenje duga Ruskoj 

Federaciji za isporuku prirodnog plina u razdoblju 1992. - 1995. 
godine ("Službene novine Federacije BiH", br. 8/09, 28/09 i 
16/14), u točki IV. u stavku (1) riječi: "Federalno ministarstvo 
finansija - Federalno ministarstvo financija", zamjenjuju se 
riječima: "Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije". 

Stavak (2) mijenja se i glasi: 
"Ovlašteni potpisnici za poseban namjenski transakcijski 

račun su ovlaštene osobe sukladno važećim zakonskim 
propisima". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 595/2015 
27. svibnja 2015. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са 
Споразумом о начину измиривања потраживања Газпром 
ехпорта Москва за испоручени, а неплаћени природни гас од 
28.11.2007. године, Влада Федерације Босне и Херцеговине, 
на 7. сједници, одржаној 27.05.2015. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ПОСЕБНОЈ ТАКСИ ЗА 

ИЗМИРЕЊЕ ДУГА РУСКОЈ ФЕДЕРАЦИЈИ ЗА 
ИСПОРУКУ ПРИРОДНОГ ГАСА У ПЕРИОДУ  

1992.- 1995. ГОДИНЕ 

I 
У Одлуци о посебној такси за измирење дуга Руској 

Федерацији за испоруку природног гаса у периоду 1992. - 
1995. године ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 8/09, 
28/09 и 16/14), у тачки IV у ставу (1) ријечи: "Федерално 
министарство финансија - Федерално министарство финан-
ција", замјењују се ријечима: "Федерално министарство 
енергије, рударства и индустрије". 

Став (2) мијења се и гласи: 
"Овлаштени потписници за посебан намјенски 

трансакцијски рачун су овлаштене особе у складу са 
важећим законским прописима". 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 595/2015 
27. маја 2015. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa Sporazumom o 
načinu izmirivanja potraživanja Gazprom exporta Moskva za 
isporučeni, a neplaćeni prirodni gas od 28.11.2007. godine, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici, održanoj 
27.05.2015. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O POSEBNOJ TAKSI ZA 

IZMIRENJE DUGA RUSKOJ FEDERACIJI ZA 
ISPORUKU PRIRODNOG GASA U PERIODU  

1992. - 1995. GODINE 

I. 
U Odluci o posebnoj taksi za izmirenje duga Ruskoj 

Federaciji za isporuku prirodnog gasa u periodu 1992. - 1995. 
godine ("Službene novine Federacije BiH", br. 8/09, 28/09 i 
16/14), u tački IV. u stavu (1) riječi: "Federalno ministarstvo 
finansija - Federalno ministarstvo financija", zamjenjuju se 
riječima: "Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije". 

Stav (2) mijenja se i glasi: 
"Ovlašteni potpisnici za poseban namjenski transakcijski 

račun su ovlaštene osobe u skladu sa važećim zakonskim 
propisima". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 595/2015 
27. maja 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

748 
Na temelju članka 77. stavak 3. Zakona o veterinarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 



Srijeda, 3. 6. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 42 - Stranica 3 

 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

MIKROBIOLOŠKIM KRITERIJIMA HRANE 
ANIMALNOG PODRIJETLA 

Članak 1. 
Pravilnik o mikrobiološkim kriterijima hrane animalnog 

podrijetla ("Službene novine Federacije BiH", br. 80/12, 98/12 i 
101/12) prestaje da važi. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-2-024/18-1182-1/15 
28. svibnja 2015. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 77. став 3. Закона о ветеринарству 

("Службене новине Федерације БиХ", број 46/00), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ПРАВИЛНИКА О 

МИКРОБИОЛОШКИМ КРИТЕРИЈИМА ХРАНЕ 
ЖИВОТИЊСКОГ ПОРИЈЕКЛА 

Члан 1. 
Правилник о микробиолошким критеријима хране 

животињског поријекла ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 80/12, 98/12 и 101/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-2-024/18-1182-1/15 
28. маја 2015. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 77. stav 3. Zakona o veterinarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

MIKROBIOLOŠKIM KRITERIJIMA HRANE 
ŽIVOTINJSKOG PORIJEKLA 

Član 1. 
Pravilnik o mikrobiološkim kriterijima hrane životinjskog 

porijekla ("Službene novine Federacije BiH", br. 80/12, 98/12 i 
101/12) prestaje da važi. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-2-024/18-1182-1/15 
28. maja 2015. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

KOMISIJA ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

749 
Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i 

Hercegovine, na temelju čl. 11. i 12., a u vezi sa čl. 13. Zakona o 
Komisiji za vrijednosne papire ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 39/98, 36/99, 33/04, 92/13), čl. 200. Zakona o 
upravnom postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj 

2/98, 48/99), te čl. 11. Pravilnika o načinu upisa i vođenja registra 
emitenata vrijednosnih papira kod Komisije za vrijednosne papire 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 49/99, 
4/05, 18/08, 8/09), postupajući po službenoj dužnosti, u predmetu 
brisanja emitenta "PROJEKT" d.d. Tuzla, iz Registra emitenata 
vrijednosnih papira kod Komisije, na 442. sjednici održanoj dana 
21.5.2015. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. BRIŠE SE, emitent "PROJEKT" d.d. Tuzla, iz Registra 

emitenata kod Komisije za vrijednosne papire Federacije 
BiH, upisan po Rješenju Komisije broj: 03-19-107/02 od 
29.3.2002. godine pod registarskim brojem: 01-322-564. 

2. Ovo Rješenje objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 03/2-19-112/15 
21. svibnja 2015. godine 

Sarajevo

Predsjednik
Komisije za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine 

Mr. Hasan Ćelam, v. r.
 
 

Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i 
Hercegovine, na osnovu čl. 11. i 12., a u vezi sa čl. 13. Zakona o 
Komisiji za vrijednosne papire ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 39/98, 36/99, 33/04, 92/13), čl. 200. Zakona o 
upravnom postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj 
2/98, 48/99), te čl. 11. Pravilnika o načinu upisa i vođenja registra 
emitenata vrijednosnih papira kod Komisije za vrijednosne papire 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 49/99, 
4/05, 18/08, 8/09), postupajući po službenoj dužnosti, u predmetu 
brisanja emitenta "PROJEKT" d.d. Tuzla, iz Registra emitenata 
vrijednosnih papira kod Komisije, na 442. sjednici održanoj dana 
21.5.2015. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. BRIŠE SE, emitent "PROJEKT" d.d. Tuzla, iz Registra 

emitenata kod Komisije za vrijednosne papire Federacije 
BiH, upisan po Rješenju Komisije broj: 03-19-107/02 od 
29.3.2002. godine pod registarskim brojem: 01-322-564. 

2. Ovo Rješenje objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 03/2-19-112/15 
21. maja 2015. godine 

Sarajevo

Predsjednik
Komisije za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine 

Mr. Hasan Ćelam, s. r.
 

750 
Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i 

Hercegovine, na temelju čl. 11. i 12., a u vezi sa čl. 13. Zakona o 
Komisiji za vrijednosne papire ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 39/98, 36/99, 33/04, 92/13), čl. 200. Zakona o 
upravnom postupku ("Službene novine Federacije BiH", broj 
2/98, 48/99), te čl. 11. Pravilnika o načinu upisa i vođenja registra 
emitenata vrijednosnih papira kod Komisije za vrijednosne papire 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 49/99, 
4/05, 18/08, 8/09), postupajući po službenoj dužnosti, u predmetu 
brisanja emitenta "GEOBUŠENJE" d.d. Tuzla, iz Registra 
emitenata vrijednosnih papira kod Komisije, na 442. sjednici 
održanoj dana 21.5.2015. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. BRIŠE SE, emitent "GEOBUŠENJE" d.d. Tuzla, iz 

Registra emitenata kod Komisije za vrijednosne papire 
Federacije BiH, upisan po Rješenju Komisije broj: 03-19-
225/01 od 13.9.2001. godine pod registarskim brojem: 01-
73-244. 


